
ERASMUS 2008/2009ERASMUS 2008/2009ERASMUS 2008/2009



22

SMS –
 

studijní
 

pobyty studentů
SMP – pracovní stáže studentů
STA – výukové pobyty učitelů
STT – školení zaměstnanců
OM – organizace mobilit

Období realizace aktivit: 1.6.2008 –
30.9.2009

Smlouva 2008/2009Smlouva 2008/2009Smlouva 2008/2009



33

STUDIJNÍ POBYTSTUDIJNSTUDIJNÍÍ POBYTPOBYT
student zapsaný min. do 2. ročníku vysokoškolského/vyššího 
odborného studia
transparentní výběrové řízení je plně v kompetenci vysílající
instituce
sledovat termíny přihlášek na zahraničním odd. dané fakulty,
vyplnit přihlášku ,studijní smlouvu a Transcript of Records
(výpis  studijních výsledků z JAMU
náplň studia v zahraničí – Studijní smlouva (Learning
Agreement) – její změny musí být odsouhlaseny nejpozději 
do jednoho měsíce po příjezdu na zahraniční instituci
délka studia – nejkratší 3 měsíce, nejdelší 12 měsíců
závěrečná zpráva z pobytu – jednotný formát s povinnými 
otázkami



44

PRACOVNÍ STÁŽPRACOVNPRACOVNÍÍ STSTÁÁŽŽ
PŘIJÍMAJÍCÍ

 
ORGANIZACE:

firma, výzkumný ústav, nezisková organizace, nemocnice, 
vysoká škola (pouze za předpokladu, že zde student pracuje 
!!) s i bez EUC 
musí mít právní subjektivitu
přijímající organizací nemohou být:

Evropské instituce a agentury, které mají vlastní placený i 
neplacený systém stáží
Organizace spravující EU programy (kde by mohlo dojít ke 
konfliktu zájmů a/nebo dvojímu financování)
Národní diplomatické mise a úřady – velvyslanectví, generální
konzuláty, stálé zastoupení (při EU), stálé delegace (při NATO) a stálé
mise – viz MZV
Česká centra nemají diplomatický statut – tj. jsou oprávněné org.
Zastoupení krajů – jsou oprávněné org.



55

PRACOVNÍ STÁŽPRACOVNPRACOVNÍÍ STSTÁÁŽŽ
student zapsaný do jakéhokoliv ročníku 
vysokoškolského/vyššího odborného studia
transparentní výběrové řízení je plně v kompetenci vysílající
instituce
náplň studia v zahraničí – Pracovní plán stáže – jeho změny 
musí být odsouhlaseny nejpozději do jednoho měsíce po 
příjezdu do zahraniční organizace
délka pracovní stáže: nejkratší 3 měsíce, nejdelší 12 měsíců
vysílající instituce musí stáž uznat a to formou:

přidělení ECTS kreditů za absolvovanou povinnost, v případě, že 
praxe (stáž) je povinnou součástí studijního plánu daného oboru
záznamem do dodatku k diplomu, v případě, že praxe (stáž) 
není povinnou součástí studijního plánu daného oboru

závěrečná zpráva z pobytu – jednotný formát s povinnými 
otázkami



66

Studijní pobyt a pracovní stážStudijnStudijníí pobyt a pracovnpobyt a pracovníí ststáážž
NÁVRAT DO ZEMĚ

 
PŮVODU:

student, který má občanství jiného státu, a v rámci mobility 
by chtěl jet do země svého původu – mobilita se může 
uskutečnit, ale má nejnižší prioritu (např. slovenští studenti 
jedoucí na Slovensko)



77

HANDICAPOVANÍHANDICAPOVANHANDICAPOVANÍÍ
Student, ale i pedagog či jiný zaměstnanec s těžkým 

handicapem nebo zvláštními potřebami
může požádat o další „speciální“ grant nad rámec 
stipendia/grantu od vysílající instituce
speciální grant je určen pouze na pokrytí zvýšených výdajů v 
zahraničí, které vyplývají ze zdravotních potřeb
výše grantu se odvíjí od potřeb žadatele
žádost se předkládá NAEP prostřednictvím institucionálního 
koordinátora Erasmus
formulář žádosti (již je na stránkách NAEP.cz) + lékařská
zpráva + dokumenty k Erasmus pobytu
2 termíny: do 1.8.2008 (pro ZS nebo celý rok)

do 1.12.2008
 
(pro LS)



Výše stipendií a grantů do jednotlivých 
zemí v roce 2008/2009

http://www.naep.cz/download-variant.php?a=documents&general_file_variant_id=1978&project_folder_id=57&


99

Výukový pobyt a školeníVýukový pobyt a Výukový pobyt a šškolenkoleníí
vysílaný zaměstnanec musí mít pracovní poměr na základě
pracovní smlouvy
organizace transparentního výběrového řízení je plně v 
kompetenci vysílající instituce

Podkladem pro výběr pedagogů na výukové pobyty je předložení
Výukového programu (Teaching Programme)
Podkladem pro výběr zaměstnanců na školení je předložení Pracovního 
programu školení (Work programme)

přednost mají ti, kteří v příslušném roce cestují poprvé
výuka hostujícího pedagoga/odborníka z podniku musí být 
začleněna do programu výuky dané školy/fakulty/katedry
účast na konferenci není možná
závěrečná zpráva z pobytu – jednotný formát s povinnými 
otázkami



1010

Výukový pobyt Výukový pobyt Výukový pobyt 
DÉLKA POBYTU:

1 až 6 týdnů
1 týden představuje období 5 celých pracovních dnů
období minimálně 1 týdne Evropská komise důrazně
doporučuje – aby bylo zajištěno zapojení pedagoga do 
akademického života přijímající instituce 
odsouhlasený výukový program musí obsahovat aktivity na 
celých 5 pracovních dnů
kratší pobyt (1-4 pracovní dny) 
v odůvodněných případech (např. výuka na blízké škole/zemi, 
opakovaná výuka) platí minimální požadavek na délku 5 
vyučovacích hodin
finance (sazba na pobyt) = počet pracovních dnů



1111

ŠkoleníŠŠkolenkoleníí
DÉLKA POBYTU:

1 až 6 týdnů
minimální požadavek na délku školení je 1 týden
1 týden představuje období 5 celých pracovních dnů
pracovní program školení musí obsahovat aktivity 
vztahující se k účelu pobytu „od pondělí do pátku“
v rámci jednoho týdne není možné navštívit více 
zahraničních organizací
kratší pobyt než 5 pracovních dnů není možný
finance (sazba na pobyt) = počet pracovních dnů



1212

Výukový pobyt a školeníVýukový pobyt a Výukový pobyt a šškolenkoleníí
FINANCOVÁNÍ:

Pobytové náklady
kalkulovány na základě denní nebo týdenní sazby
propláceny formou paušální částky

Cestovní náklady
kalkulovány na základě odhadovaných (ex-ante) nebo 
skutečných nákladů na dopravu (ex-post)
propláceny na základě skutečných výdajů


	ERASMUS 2008/2009�
	Snímek číslo 2
	STUDIJNÍ POBYT
	PRACOVNÍ STÁŽ
	PRACOVNÍ STÁŽ
	Studijní pobyt a pracovní stáž
	HANDICAPOVANÍ
	Snímek číslo 8
	Výukový pobyt a školení
	Výukový pobyt 
	Školení
	Výukový pobyt a školení

